Dedit fragílibus
Córporis férculum,
Dedit et tristibus
Sánguineis póculum,
Dicens : Accípite
Quod trado vásculum :
Omnes ex eo bíbite.

Sic sacrificium
Istud instítuit,
Cujus officium
Commítte vóluit
Solis Presbyteris,
Quibus sic cóngruit

Ut sumant, et dent cæteris.

Panis Angélicus
Fit panis hóminum :
Dat panis coelicus
Figúris términum :
O res mirábilis !
Mandúcat Dóminum
Pauper, servus, et húmilis.
Te, trina Déitas
Unaque, póscimus,
Sic nos tu vísitá
Sicut te cólimus :
Per tuas sémitas
Duc nos quo téndimus,
Ad lucem quam inhábitas.
Amen.

IN I. NOCTURNO.

Ant. Fructum salutíferum
gustándum dedit Dóminus mor-
tis suæ témpore.

Ps. Beátus vir, *in I. Noct.*
Dom., p. 3.

Ant. A fructu fruménti et
vini multiplicáti fidéles in pace
Christi requiéscunt.

Psalm. Cum invocárem, *ad*
Complet., p. 146.

Ant. Communióne cálicis
quo Deus ipse súmitur, non
vitulórum sángine, congregávit nos Dóminus.

Psalm. Consérva me, *in*
II. Noct. Dom., p. 10.

ŷ. Panem cœli dedit eis.
ñ. Panem Angelórum manducávit homo.

*Lectiones de Scriptura oc-
currente.*

ñ. I. Immolábit hædum

multitúdo filiórũ Israel ad vésperam Paschæ, * Et edent carnes et ázimos panes. ̎. Pascha nostrum immolátus est Christus : itaque epulémur in ázimis sinceritátis et veritátis. Et.

̎. II. Comedétis carnes, et saturabimini pánibus : * Iste est panis quem dedit vobis Dóminus ad vescéndum. ̎. Non Móyses dedit vobis panem de cœlo, sed Pater meus dat vobis panem de cœlo verum. Iste.

̎. III. Respéxit Elías ad caput suum subcinerícium (panem : qui surgens comédit, et bibit, * Et ambulávit in fortitú-dine cibi illius usque ad montem Dei. ̎. Si quis manducáverit ex hoc pane, vivet in ætérnum. Et. Glória. Et.

IN II. NOCTURNO.

Ant. Memor sit Dóminus sacrificii nostri, et holocáustum nostrum pingue fiat.

Psalm. Exáudiat, in III. Noct. Dom., p. 14.

Ant. Parátur nobis mensa Dómini advérsus omnes qui tribulant nos.

Psalm. Dóminus regit me, Fer. v. ad Primam. p. 31.

Ant. In voce exultatiónis résonent epulántes in mensa Dómini.

Psalm. Quemádmódum, *Feria III. ad Matut.*, p. 63.

̎. Cibávit illos ex ádi-pe fruménti. ̎. Et de petra, melle saturávit eos,

MENSE FEBRUARIO.

Sermo sancti Joánnis Chry-sóstomi.

Hom. 61. ad populum Antioch.

LECTIO IV.

NECESARIUM est, dilectíssimi, mysteriórũ discere miráculum, quodnam sit, et quare sit datum, et quæ ejus rei utilitas. Unum corpus effícimur : Membra, inquit, ex carne ejus, et ex óssibus ejus. Sequámur autem initiáti quæ dicúntur. Ut itaque non tantum per charitátem hoc fiámus, verum étiam ipsa re, in illam misceámur carnem ; hoc namque per escam efficitur, quam largítus est nobis, volens osténdere desidérium quod erga nos habet. Proptérea semetipsum nobis immiscuit, et corpus suum in nos contemperávit, ut unum quid simus tamquam corpus cápiti coaptátum ; ardénter enim amántium hoc est.

̎. Cœnántibus illis accépit Jesus panem, et benedíxit, ac fregit, deditque discíplis suis, et ait : * Accípite, et comédite : hoc est corpus meum. ̎. Dixérunt viri tabernáculi mei : Quis det de cárnibus ejus, ut saturémur. Accípite.

LECTIO V.

TAMQUAM leónes igitur ignem spirántes ab illa mensa recedámus, facti diabolo terribiles, et Caput nostrum mente revolvéntes, et charitátem quam erga nos osténdit. Nam

paréntes quidem áliis sæpe filios tradunt aléndonos. Ego autem, inquit, non ita, sed cárnibus meis alo, et meípsum vobis appóno, vos omnes generósonos esse volens, et spem bonam de futúris vobis præbens : quippe qui vobis hic meípsum trádidit, multo magis id in futúro fáciat. Vólui frater vester fieri : carni propter vos et sánguini comunicávi : vobis vicíssim ipsam carnem et sánguinem, per quæ cognátus vester factus sum, trado.

ñ. Accépit Jesus cálicem, postquam cœnávit, dicens : Hic calix novum testaméntum est in meo ságuine : * Hoc fácite in meam commemoratiónem. †. Memória memor ero, et tabéscet in me ánima mea. Hoc.

LECTIO VI.

ATTENDAMUS itaque nobis ípsis, dilectíssimi, tálibus fruéntes bonis, et cum áliquid turpe dicere voluérimus, vel nos ab ira córripi vidérimus, vel álio quópiam hujúsmodi vítio, considerémus quibus facti sumus digni, talisque cogitatio nobis irrationabílium mótuum sit corréctio. Quotquot igitur hujus partícipes córporis effícimur, quotquot sánguinem degustámus, cogitémus quod illum sursum sedéntem, qui ab Angelis adorátur incorruptíbili vicinis virtúti, hunc degustámus. Hei mihi ! quot ad salutem nobis viæ ! Nos corpus suum effécit ;

nobis suum comunicávit corpus, et horum nos nihil a malis avértit.

ñ. Ego sum panis vitæ : patres vestri manducavérunt manna in desérto, et mórtui sunt : * Hic est panis de cœlo descéndens, ut si quis ex ipso mandúcet, non moriátur. †. Ego sum panis vivus, qui de cœlo descénde : si quis manducáverit ex hoc pane, vivet in ætérnum. Hic. Glória Patri. Hic.

MENSE MARTIO

ANTE QUADRAGESIMAM.

De Sermóne sancti Joánnis Chrysóstomi.

Ex Hom. 60. ad pop. Antioch.

LECTIO IV.

QUONIAM Verbum dicit, Hoc est Corpus meum, et assentiámur, et credámus, et intellectuálibus ipsum óculis intueámur. Nihil enim sensibile nobis Christus trádidit ; sed sensibílibus quidem rebus, at ómnia intelligibília. Itidem et in baptisinate : per rem nempe sensibilem, aquam, donum confértur : intelligibile vero quod perfícitur, generatio et renovatio. Si enim incorpóreus esses, nuda et incorpórea tibi dedisset ipse dona ; sed, quóniam ánima córpori consérta est, in sensibílibus intelligibília tibi præbet. Quot nunc dicunt : Vellem ipsíus formam aspícere, figúram, vestiménta, calceaménta ? Ecce eum vides, ipsum tangis, ipsum mandúcas, Et tu quidem vestiménta